
DEPARTAMENTO DE SONSONATE

ALCALDIA MUNICIPAL DE ACAJUTLA

SALDOS PRESUPUESTARIOS DE EGRESOS
Del 01 de Enero Al 30 de Abril de 2024

(En dólares de los Estados Unidos de Norteamérica)

Nivel Presupuestario: 3 (Objeto Presupuestario) - 3 (Objeto Presupuestario)

Código Concepto

Presupuesto
Aprobado Reformas Compromisos Ajustes de

Compromisos
Justificantes de

Pago Devengado SaldoReprogramaciones

(+/-)(+/-)(+) (=)(-)(-)(+/-)(-)

Pagado con
Bancos

51101 SUELDOS 971,569.00 -25,936.94 0.00 925,685.56 -261.53 0.00 0.00 20,208.030.00

51103 AGUINALDOS 80,964.08 583.33 0.00 1,166.66 -583.33 0.00 0.00 80,964.080.00

51105 DIETAS 133,466.68 0.00 0.00 92,400.00 0.00 0.00 0.00 41,066.680.00

51107 BENEFICIOS ADICIONALES 80,354.20 -74,442.64 0.00 54,483.82 -52,000.00 0.00 0.00 3,427.740.00

51301 HORAS EXTRAORDINARIAS 0.00 7,573.62 0.00 7,398.62 175.00 0.00 0.00 0.000.00

51401 POR REMUNERACIONES 74,490.28 11,910.63 0.00 123,709.35 -47,831.32 0.00 0.00 10,522.880.00

51501 POR REMUNERACIONES 94,502.00 1,359.08 0.00 88,841.11 -1,207.91 0.00 0.00 8,227.880.00

51701 AL PERSONAL DE SERVICIOS
PERMANENTES 0.00 14,185.54 0.00 14,185.54 0.00 0.00 0.00 0.000.00

51903 PRESTACIONES SOCIALES AL 0.00 26,000.00 0.00 26,000.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00

54101 PRODUCTOS ALIMENTICIOS PARA
PERSONAS 18,746.24 2,818.95 0.00 7,653.40 -406.98 0.00 0.00 14,318.770.00

54102 PRODUCTOS ALIMENTICIOS PARA
ANIMALES 0.00 144.40 0.00 144.40 0.00 0.00 0.00 0.000.00

54103 PRODUCTOS AGROPECUARIOS Y
FORESTALES 1,435.32 16.00 0.00 16.00 0.00 0.00 0.00 1,435.320.00

54104 PRODUCTOS TEXTILES Y 11,235.50 1,275.15 0.00 2,591.15 0.00 0.00 0.00 9,919.500.00

54105 PRODUCTOS DE PAPEL Y 6,766.68 1,098.50 0.00 1,098.50 0.00 0.00 0.00 6,766.680.00

54106 PRODUCTOS DE CUERO Y 4,694.00 0.00 0.00 638.00 0.00 0.00 0.00 4,056.000.00

54107 PRODUCTOS QUIMICOS 140.00 506.80 0.00 156.80 0.00 0.00 0.00 490.000.00

54108 PRODUCTOS FARMACEUTICOS Y
MEDICINALES 0.00 333.25 0.00 333.25 0.00 0.00 0.00 0.000.00

54109 LLANTAS Y NEUMATICOS 10,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 10,000.000.00
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54110 COMBUSTIBLES Y LUBRICANTES 34,666.68 4,425.28 0.00 28,060.42 -4,445.56 0.00 0.00 15,477.100.00

54111 MINERALES NO METALICOS Y
PRODUCTOS DERIVADOS 0.00 1,724.65 0.00 1,724.65 0.00 0.00 0.00 0.000.00

54112 MINERALES METALICOS Y
PRODUCTOS DERIVADOS 5,976.46 6,292.70 0.00 7,950.60 0.00 0.00 0.00 4,318.560.00

54113 MATERIALES E INSTRUMENTAL
DE LABORATORIOS Y USO 25.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 25.000.00

54114 MATERIALES DE OFICINA 6,766.68 4.80 0.00 4.80 0.00 0.00 0.00 6,766.680.00

54115 MATERIALES INFORMATICOS 5,000.00 104.98 0.00 104.98 0.00 0.00 0.00 5,000.000.00

54118 HERRAMIENTAS, REPUESTOS Y
ACCESORIOS 11,032.50 1,016.85 0.00 762.42 0.00 0.00 0.00 11,286.930.00

54119 MATERIALES ELECTRICOS 0.00 40,278.98 0.00 39,977.10 0.00 0.00 0.00 301.880.00

54121 ESPECIES MUNICIPALES 724.52 4,618.87 0.00 4,800.00 0.00 0.00 0.00 543.390.00

54199 BIENES DE USO Y CONSUMO 3,436.21 7,925.50 0.00 10,565.16 -2,746.35 0.00 0.00 3,542.900.00

54201 SERVICIOS DE ENERGIA 51,198.68 6,159.16 0.00 55,213.68 -5,165.22 0.00 0.00 7,309.380.00

54202 SERVICIOS DE AGUA 2,700.00 1,047.57 0.00 3,747.57 0.00 0.00 0.00 0.000.00

54203 SERVICIOS DE 31,780.24 14,270.29 36,495.87 85,088.90 -18,422.03 0.00 0.00 15,879.530.00

54205 ALUMBRADO PUBLICO 56,000.00 39,037.37 0.00 52,711.96 0.00 0.00 0.00 42,325.410.00

54301 MANTENIMIENTOS Y
REPARACIONES DE BIENES 4,666.68 -131.63 0.00 365.00 0.00 0.00 0.00 4,170.050.00

54302 MANTENIMIENTOS Y
REPARACIONES DE VEHICULOS 8,366.48 210.00 0.00 334.00 0.00 0.00 0.00 8,242.480.00

54307 SERVICIOS DE LIMPIEZA Y
FUMIGACIONES 3,873.09 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 3,873.090.00

54313 IMPRESIONES, PUBLICACIONES Y
REPRODUCCIONES 6,738.00 2,741.41 0.00 8,648.69 12.57 0.00 0.00 818.150.00
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54316 ARRENDAMIENTO DE BIENES 4,400.00 0.00 0.00 5,500.00 -1,100.00 0.00 0.00 0.000.00

54317 ARRENDAMIENTO DE BIENES 2,714.96 0.00 0.00 2,706.96 0.00 0.00 0.00 8.000.00

54399 SERVICIOS GENERALES Y
ARRENDAMIENTOS DIVERSOS 33,500.00 -8,814.16 0.00 14,680.17 0.00 0.00 0.00 10,005.670.00

54403 VIATICOS POR COMISION 0.00 1,206.50 0.00 1,206.50 0.00 0.00 0.00 0.000.00

54503 SERVICIOS JURIDICOS 50,000.00 -50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00

54507 DESARROLLOS INFORMATICOS 1,540.00 0.00 0.00 1,155.00 0.00 0.00 0.00 385.000.00

54602 DEPOSITO DESECHOS 66,666.68 0.00 0.00 43,723.30 0.00 0.00 0.00 22,943.380.00

55308 DE EMPRESAS PRIVADAS 165,090.48 100,954.14 0.00 183,499.38 0.00 0.00 0.00 82,545.240.00

55601 PRIMAS Y GASTOS DE SEGUROS
DE PERSONAS 11,990.80 0.00 0.00 5,993.02 0.00 0.00 0.00 5,997.780.00

55602 PRIMAS Y GASTOS DE SEGUROS
DE BIENES 5,296.96 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 5,296.960.00

55603 COMISIONES Y GASTOS 0.00 308.46 0.00 308.46 0.00 0.00 0.00 0.000.00

55703 MULTAS Y COSTAS JUDICIALES 0.00 684.94 0.00 684.94 0.00 0.00 0.00 0.000.00

56303 A ORGANISMOS SIN FINES DE 30,000.00 4,690.00 0.00 34,690.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00

56304 A PERSONAS NATURALES 3,800.00 0.00 0.00 3,600.00 0.00 0.00 0.00 200.000.00

56305 BECAS 31,666.68 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 31,666.680.00

61104 EQUIPOS INFORMÁTICOS 0.00 460.00 0.00 460.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00

61105 VEHICULOS DE TRANSPORTE 65,290.13 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 65,290.130.00

61199 BIENES MUEBLES DIVERSOS 152.24 3,382.66 0.00 284.90 0.00 0.00 0.00 3,250.000.00
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61403 DERECHOS DE PROPIEDAD 1,808.80 0.00 0.00 1,808.80 0.00 0.00 0.00 0.000.00

61599 PROYECTOS Y PROGRAMAS DE
INVERSION DIVERSOS 10,448.78 3,390.00 0.00 13,838.78 0.00 0.00 0.00 0.000.00

61601 VIALES 252,553.64 84,427.97 0.00 84,427.97 0.00 0.00 0.00 252,553.640.00

61602 DE SALUD Y SANEAMIENTO 1,156,470.83 -3,390.00 0.00 40,985.10 0.00 0.00 0.00 1,112,095.730.00

61604 DE VIVIENDA Y OFICINA 688.34 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 688.340.00

61606 ELECTRICAS Y COMUNICACIONES 952,244.75 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 952,244.750.00

61608 SUPERVISION DE 92,540.60 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 92,540.600.00

61699 OBRAS DE INFRAESTRUCTURA
DIVERSAS 749,932.31 -213,825.58 0.00 165,405.75 -12,078.62 0.00 0.00 382,779.600.00

71308 DE EMPRESAS PRIVADAS 428,463.20 -100,954.14 0.00 96,830.04 0.00 0.00 0.00 230,679.020.00

72101 CUENTAS POR PAGAR DE AÑOS
ANTERIORES 433,315.78 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 433,315.780.00

Totales 6,271,891.16 -80,326.76 36,495.87 2,348,351.16 -146,061.28 0.00 0.00 4,025,770.390.00
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